
31.12.2022Sestavený ke dni

návrh - Závěrečný účet za rok 2022
Obec Velenice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Velenice
Velenice 148
470 02

00673072
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724185078
E-mail ou-velenice@c-box.cz

dle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů připraven

k projednání a schválení dne 2.6.2023 na ZO.

Doplňující údaje

textová část Závěrečného účtu 2022.docx 1

Majetek 2

Měsíční stav finančních prostředků 3

Porovnání příjmů a výdajů 4

Porovnání plnění sdílených daní 5

Plnění rozpočtu seskupeného 6

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 10

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 11

Strana



Obec VELENICE                     Závěrečný účet za rok 2022 

 

1 

 

 

Závěrečný účet 2022 – textová část 

 

1) ÚČETNÍ VÝKAZY 

Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12 (příloha č.1) a jsou vyvěšeny na elektronické desce. 

 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací jsou uvedeny ve výkazech Rozvaha (příloha č.2), 

Výkaz zisku a ztráty (příloha č.3) a v Příloze (příloha č.4), které jsou součás� tohoto dokumentu a jsou zveřejněny 

na elektronické úřední desce. 

 

2) HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST OBCE 

Obec v roce 2022 hospodářskou činnost neprovozovala. 

 

3) ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2022 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádos� obce a v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření ÚSC a DSO pracovníkem Krajského úřadu Libereckého kraje dne 28.11.2022 (dílčí audit) a dne 

13.4.2023 (závěrečný audit) - Č. j.: LK-0217/22/Fol 

Závěr zprávy:  

6.1. Při přezkoumání hospodaření obce VELENICE za rok 2022 bylo konstatováno,  

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 

420/2004 Sb., a to: Projednání závěrečného účtu 2021 nebylo uzavřeno vyjádřením v souladu se zákonem (chybu 

nelze zpětně napravit). 

6.2. Při přezkoumání hospodaření obce VELENICE za rok 2022 bylo konstatováno, že nebyla zjištěna rizika, která lze 

dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít nega�vní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnos�. 

6.3. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  1,17 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  2,79 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku         0 %  

 

6.4. Při přezkoumání hospodaření obce VELENICE za rok 2022 

bylo ověřeno dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnos�, ve znění pozdějších 

předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

Posledním kontrolním úkonem předcházejícím zpracování této zprávy bylo vyhodnocení a odborné posouzení 

předložených dokladů dne 13.04.2023. 

Z výše uvedených důvodů a ve smyslu § 17 odst.7 zákona 250/2000Sb., v platném znění, lze doporučit 

Zastupitelstvu obce VELENICE vyslovit souhlas s hospodařením obce VELENICE za rok 2022 bez výhrad. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, která je součás� tohoto dokumentu (příloha č.5) je 

zveřejněna na elektronické úřední desce. V současné době je k nahlédnu� obdobně jako samotný celý Závěrečný 

účet obce za rok 2022 v kanceláři obecního úřadu VELENICE v úřední hodiny. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 1



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 57 648,00 0,00 57 648,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 516 547,93 0,00 516 547,93

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 8 526 358,92 44 770,00 8 571 128,92
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 612 929,69 0,00 1 612 929,69
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 009 779,56 308 110,10 2 317 889,66

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 866 524,50 -17 563,37 3 848 961,13

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 000 274,00 2 391 245,19 3 391 519,19

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -57 648,00 0,00 -57 648,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -238 599,00 -22 908,00 -261 507,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -1 532 174,00 -93 038,00 -1 625 212,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -825 588,40 -53 112,00 -878 700,40
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 009 779,56 -308 110,10 -2 317 889,66

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 8 020,00 -8 020,00 0,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 8 913 021,77 16 765,00

Únor 8 767 381,64 28 743,00

Březen 8 464 026,41 36 090,00

Duben 7 552 289,93 47 212,00

Květen 6 917 506,92 43 210,00

Červen 6 466 753,21 36 486,00

Červenec 6 881 706,15 20 643,00

Srpen 6 985 189,57 23 256,00

Září 7 327 579,35 27 663,00

Říjen 7 642 783,25 28 307,00

Listopad 7 582 040,84 23 561,00

Prosinec 6 882 802,71 7 534,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 235 056,09 234 037,33

Únor 2 935 908,47 3 069 570,60

Březen 268 410,20 564 418,43

Duben 245 681,88 1 146 296,36

Květen 272 008,81 910 793,82

Červen 466 772,41 924 250,12

Červenec 793 254,90 394 144,96

Srpen 285 035,05 178 938,63

Září 504 592,10 157 795,32

Říjen 488 929,19 173 081,29

Listopad 426 969,39 492 457,80

Prosinec 546 837,92 262 103,05

7 469 456,41 8 507 887,71CELKEM

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 191 874,86 210 266,42 194 810,37

Únor 268 125,59 196 351,87 359 286,13

Březen 231 732,12 215 312,93 209 131,72

Duben 136 891,70 126 874,46 170 438,48

Květen 119 141,46 171 742,30 221 343,64

Červen 152 896,46 261 103,55 271 893,44

Červenec 235 448,02 309 629,46 385 684,88

Srpen 196 528,73 199 146,60 212 120,01

Září 228 592,95 206 333,75 333 106,57

Říjen 167 991,28 148 379,44 208 281,19

Listopad 206 378,19 204 597,56 253 282,90

Prosinec 277 538,15 308 366,38 335 258,34

2 413 139,51 2 558 104,72CELKEM 3 154 637,67

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 4 610 066,22 11 405 100,00 3 741 942,4040,42 123,20XXXXXXXXXX -868 123,82XXX X XXXXX

1039 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti lesního hospodářství 129 437,02 700 600,00 700 600,0018,48 18,48XXXXXXXXXX 571 162,98XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

63 596,00 41 200,00 69 850,00154,36 91,05XXXXXXXXXX 6 254,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

58 452,00 50 000,00 50 000,00116,90 116,90XXXXXXXXXX -8 452,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 200,00 100,00 100,00200,00 200,00XXXXXXXXXX -100,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

1 355,17 2 000,00 2 000,0067,76 67,76XXXXXXXXXX 644,83XXX X XXXXX

5213 2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za
účelem prodeje)

150,00 0,00 0,000,00 0,00 -150,00

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 2 606 200,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 606 200,00

Příjmy CELKEM: 7 469 456,41 12 200 000,00 4 565 492,4061,23 163,61 -2 903 964,01

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1039 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti lesního hospodářství 106 844,25 45 000,00 115 000,00237,43 92,91XXXXXXXXXX 8 155,75XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 135 658,14 255 969,00 255 969,0053,00 53,00XXXXXXXXXX 120 310,86XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

15 750,00 15 750,00 15 750,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly

4 730,00 550 000,00 550 000,000,86 0,86XXXXXXXXXX 545 270,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot
míst.kultur,nár,a hist.po

11 227,00 3 000,00 13 000,00374,23 86,36XXXXXXXXXX 1 773,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 540,00 540,00 540,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 44 770,00 20 000,00 60 000,00223,85 74,62XXXXXXXXXX 15 230,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

39 917,00 133 000,00 133 000,0030,01 30,01XXXXXXXXXX 93 083,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 20 000,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 81 655,45 130 000,00 130 000,0062,81 62,81XXXXXXXXXX 48 344,55XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 1 815,00 10 000,00 10 000,0018,15 18,15XXXXXXXXXX 8 185,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

78 046,20 35 250,00 121 886,30221,41 64,03XXXXXXXXXX 43 840,10XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 54 735,91 40 000,00 55 000,00136,84 99,52XXXXXXXXXX 264,09XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 132 645,10 186 000,00 187 650,0071,31 70,69XXXXXXXXXX 55 004,90XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

43 642,53 40 000,00 45 000,00109,11 96,98XXXXXXXXXX 1 357,47XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

142 185,86 120 000,00 150 000,00118,49 94,79XXXXXXXXXX 7 814,14XXX X XXXXX

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních
odpadů

22 588,50 18 000,00 28 000,00125,49 80,67XXXXXXXXXX 5 411,50XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 453 787,20 293 000,00 632 635,98154,88 71,73XXXXXXXXXX 178 848,78XXX X XXXXX

4354 XXXX XXXXXX Chráněné bydlení 2 490 298,55 13 450 000,00 2 492 745,1918,52 99,90XXXXXXXXXX 2 446,64XXX X XXXXX

4359 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
péče

0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 29 737,36 80 000,00 100 565,5637,17 29,57XXXXXXXXXX 70 828,20XXX X XXXXX

5311 XXXX XXXXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 404 971,78 190 000,00 445 889,00213,14 90,82XXXXXXXXXX 40 917,22XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 808 287,80 789 000,00 942 000,00102,44 85,81XXXXXXXXXX 133 712,20XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

14 383,70 0,00 14 383,700,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 565 622,38 565 000,00 965 000,00100,11 58,61XXXXXXXXXX 399 377,62XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

2 043,60 3 000,00 3 000,0068,12 68,12XXXXXXXXXX 956,40XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 47 824,00 51 500,00 51 500,0092,86 92,86XXXXXXXXXX 3 676,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 155 990,00 70 000,00 155 990,00222,84 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 11 990,40 11 991,00 11 990,4099,99 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 500 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 500 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 106 200,00 0,00 0,000,00 0,00 -106 200,00

Výdaje CELKEM: 8 507 887,71 17 140 000,00 7 720 495,1349,64 110,20 -787 392,58

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ 1 038 431,30 4 940 000,00 3 155 002,7321,02 32,91XXXXXXXXXX 2 116 571,43XXX X XXXXX

Financování CELKEM: 1 038 431,30 4 940 000,00 3 155 002,7321,02 32,91 2 116 571,43

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Nezařaditelné

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 0,00 0,00 -9 400,000,00 0,00XXXXXXXXXX -9 400,00XXX X XXXXX

Nezařaditelné CELKEM: 0,00 0,00 -9 400,000,00 0,00 -9 400,00

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
7 469 456,41 12 200 000,00 4 565 492,40
8 507 887,71 17 140 000,00 7 720 495,13
1 038 431,30 4 940 000,00 3 155 002,73

% %
61,23
49,64
21,02

163,61
110,20

32,91

Rozdíl

2 116 571,43

-2 903 964,01
-787 392,58

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13013 MPSV ČR Operační program Zaměstnanost 167 870,00 167 870,00 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 133 855,00 133 855,00 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 59 136,00 59 136,00 0,00 0,00

29031 MZe ČR Národní plán obnovy – neinvestice 97 140,00 0,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 9 882,40 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 32 000,00 14 383,70 0,00 0,00

Celkem 509 283,40 375 244,70 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 509 283,40 0,00375 244,70

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 360 000,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 360 000,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 70 500,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 121 753,00 0,00 0,00 0,004122

Celkem 192 253,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00552 253,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.12.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: Kateřina Wolfová, účetní

Statutární zástupce

Podpis: Petr Brůžek, starosta

Razítko organizace

Vyvěšeno dne 11.5.2023

strana 12Závěrečný účet za rok 2022 strana 12 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


